[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы                                                          № __________/рд
от «___»__________20__ г.
г. Иркутск
О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Устав Иркутского района
         В соответствии со статьей 28  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в Иркутском районном муниципальном образовании», утвержденным решением Думы Иркутского района от 30 марта 2006 года  №20-114/рд (в редакции от 31 мая 2018), статьями 18, 25, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
1.  Назначить 22 ноября 2018 года публичные слушания в Иркутском районном муниципальном образовании по внесению изменений в Устав Иркутского районного муниципального образования, принятый решением Думы Иркутского района от 31 марта 1999 года №20-96/рд (в редакции от 28 июня 2018 года). (Прилагается).

2.  Поручить Председателю Думы Иркутского района подготовить распоряжение о порядке  проведения публичных слушаний с указанием времени и места проведения публичных слушаний, состава рабочей комиссии, ответственной за проведение публичных слушаний, срока предоставления предложений по внесению поправок к  проекту  решения Думы Иркутского района «О внесении изменений в Устав Иркутского районного муниципального образования», заявок на выступление в публичных слушаниях.
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

4.  Настоящее решение, а также прилагаемый проект решения Думы Иркутского района опубликовать в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте www.irkraion.ru.
            5. Контроль исполнения  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по Уставу, Регламенту, депутатской деятельности, информационной политике и связи с общественностью (А.Г. Панько).

	Председатель Думы

Иркутского района

	                               А.А. Менг

№___________/рд
«___» ____________20___г.